[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА КЕДРОВЫЙ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	23.10.2024
	п. Кедровый
	№179-р

О назначении ответственных по работе на сайте государственной автоматизированной информационной системе «Управления» в администрации поселка Кедровый Красноярского края

1. Назначении ответственных по работе на сайте государственной автоматизированной информационной системе «Управления» в администрации поселка Кедровый Красноярского края (ГАС «Управление»)  согласно приложению.
2. Ответственным по работе на сайте ГАС «Управления» указанным в приложении обеспечить наполняемость сайта предоставление отчетов  ежемесячно до 1 числа каждого месяца   направлять данные за предыдущий месяц.
3. Признать утратившим силу распоряжение администрации поселка Кедровый Красноярского края от 04.04.2024 № 65-р «О назначении ответственных по работе на сайте государственной автоматизированной информационной системе «Управления» в администрации поселка Кедровый Красноярского края».
4. Контроль, за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
5.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.
И.о. Главы поселка Кедровый

Красноярского края                                                                          А.В. Стешаков
Приложение к распоряжению

администрации поселка Кедровый

Красноярского края

от 23.10.2024г. № 179-р

Перечень услуг и ответственных
	№п/п
	Наименование услуги
	Ответственный

	1.Государственные услуги

	1.1.
	Выдача проездных удостоверений ветеранам труда и гражданам, приравненным к ним по состоянию на 31 декабря 2004 года, ветеранам Великой Отечественной войны из числа лиц, проработавших в тылу в период с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года не менее шести месяцев, исключая период работы на временно оккупированных территориях СССР, либо награжденных орденами или медалями СССР за самоотверженный труд в период Великой Отечественной войны, реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий
	Специалист 1 категории по кадровому и документационному обеспечению
Сергеева Наталья Николаевна

	1.2.
	Назначение гражданам, которым присвоен статус «Дети погибших защитников Отечества», компенсации один раз в два года расходов на оплату стоимости проезда по территории Российской Федерации к местам гибели, захоронения одного из родителей, погибшего (умершего) при защите Отечества, и обратно
	Специалист 1 категории по кадровому и документационному обеспечению

Сергеева Наталья Николаевна

	1.3.
	Назначение ежемесячной денежной выплаты отдельным категориям граждан
	Специалист 1 категории по кадровому и документационному обеспечению

Сергеева Наталья Николаевна

	2. Муниципальные услуги

	2.1.
	Выдача выписки из домовой книги
	Главный специалист по учету

жилищного фонда

Улько Ольга Михайловна

	2.2.
	Выдача документа – копия финансово-лицевого счета
	Главный специалист по учету

жилищного фонда

Улько Ольга Михайловна

	2.3.
	Выдача карточки учета собственника жилого помещения
	Главный специалист по учету

жилищного фонда

Улько Ольга Михайловна

	2.4.
	Выдача направления на прохождение медико-социальной экспертизы
	Специалист 1 категории по кадровому и документационному обеспечению

Сергеева Наталья Николаевна

	2.5.
	Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности
	Главный специалист по управлению муниципальным имуществом,

 градостроительной и предпринимательской деятельности

Тепляшина Ольга Викторовна

	2.6.
	Выдача справки о начислении жилищно-коммунальных услуг
	Специалист 1 категории по ЖКХ и дорожной деятельности
Мещанкина Надежда

Ивановна

	2.7.
	Выдача справки о нормативе потребления коммунальных услуг
	Специалист 1 категории по ЖКХ и дорожной деятельности
Мещанкина Надежда

Ивановна

	2.8.
	Выдача справки об отсутствии задолженности
	Специалист 1 категории по кадровому и документационному обеспечению

Сергеева Наталья Николаевна

	2.9.
	Заполнение и направление в аптеки электронных рецептов
	Главный специалист по

 образованию, здравоохранению,

 культуре и спорту

Зубарева Любовь Федоровна

	2.10.
	Осуществление в установленном порядке выдачи выписок из реестра муниципальной собственности Красноярского края
	Главный специалист по управлению муниципальным имуществом,

 градостроительной и предпринимательской деятельности

Тепляшина Ольга Викторовна

	2.11.
	Подготовка и утверждение схем расположения земельных участков на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории
	Главный специалист по управлению муниципальным имуществом,

 градостроительной и предпринимательской деятельности

Тепляшина Ольга Викторовна

	2.12.
	Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеке – структурном подразделении Муниципального Учреждения Культуры «Дом культуры посёлка Кедровый Красноярского края»
	Главный специалист по

 образованию, здравоохранению,

 культуре и спорту

Зубарева Любовь Федоровна

	2.13.
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату, базе данных библиотеки
	Главный специалист по

 образованию, здравоохранению,

 культуре и спорту

Зубарева Любовь Федоровна

	2.14.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Специалист 1 категории по ЖКХ и дорожной деятельности
Мещанкина Надежда

Ивановна

	2.15.
	Прием документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Главный специалист по учету

жилищного фонда

Улько Ольга Михайловна,

Главный специалист по управлению муниципальным имуществом,

 градостроительной и предпринимательской деятельности

Тепляшина Ольга Викторовна

	2.16.
	Зачисление в муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей, расположенного на территории муниципального образования п.Кедровый Красноярского края МБОУ ДОД ДЮСШ "Искра"
	Главный специалист по

 образованию, здравоохранению,

 культуре и спорту

Зубарева Любовь Федоровна

	2.17.
	 Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, предметов, дисциплин, годовых календарных учебных графиках образовательного учреждения, расположенного на территории муниципального образования п. Кедровый Красноярского края МБОУ ДОД ДЮСШ "Искра"
	Главный специалист по

 образованию, здравоохранению,

 культуре и спорту

Зубарева Любовь Федоровна

	2.18.
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дополнительного образования в образовательном учреждении, расположенном на территории муниципального образования п. Кедровый Красноярского края МБОУ ДОД "Искра"
	Главный специалист по

 образованию, здравоохранению,

 культуре и спорту

Зубарева Любовь Федоровна

	2.19.
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин, годовых календарных учебных графиках учреждения дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа» поселка Кедровый Красноярского края
	Главный специалист по

 образованию, здравоохранению,

 культуре и спорту

Зубарева Любовь Федоровна

	2.20.
	 Зачисление в образовательные учреждения дополнительного образования детей, расположенного на территории муниципального образования п. Кедровый Красноярского края МБОУ ДОД «Детская музыкальная школа»
	Главный специалист по

 образованию, здравоохранению,

 культуре и спорту

Зубарева Любовь Федоровна

	2.21.
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дополнительного образования в образовательном учреждении, расположенном на территории муниципального образования п. Кедровый Красноярского края МБОУ ДОД «Детская музыкальная школа»
	Главный специалист по

 образованию, здравоохранению,

 культуре и спорту

Зубарева Любовь Федоровна

	2.22.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), расположенные на территории поселка Кедровый Красноярского края ПОЛУЧИТЬ УСЛУГУ
	Главный специалист по

 образованию, здравоохранению,

 культуре и спорту

Зубарева Любовь Федоровна

	2.23.
	Предоставление информации об организации общедоступного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательном учреждении, расположенном на территории муниципального образования п. Кедровый Красноярского края
	Главный специалист по

 образованию, здравоохранению,

 культуре и спорту

Зубарева Любовь Федоровна

	2.24.
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсов данных мероприятий в электронном виде
	Главный специалист по

 образованию, здравоохранению,

 культуре и спорту

Зубарева Любовь Федоровна

	2.25.
	Предоставление информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших программы основного общего и среднего (полного) общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, а также информации из баз данных муниципального образования п. Кедровый Красноярского края об участниках единого государственного экзамена и о результатах единого государственного экзамена.
	Главный специалист по

 образованию, здравоохранению,

 культуре и спорту

Зубарева Любовь Федоровна

	2.26.
	Зачисление в общеобразовательные учреждения, расположенные на территории муниципального образования п.Кедровый Красноярского края
	Главный специалист по

 образованию, здравоохранению,

 культуре и спорту

Зубарева Любовь Федоровна

	2.27.
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося на территории п. Кедровый, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости
	Главный специалист по

 образованию, здравоохранению,

 культуре и спорту

Зубарева Любовь Федоровна

	2.28.
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), готовых календарных учебных графиках муниципальных образовательных учреждений, расположенных на территории муниципального образования п. Кедровый Красноярского края
	Главный специалист по

 образованию, здравоохранению,

 культуре и спорту

Зубарева Любовь Федоровна

	2.29.
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности
	Главный специалист по управлению муниципальным имуществом,

 градостроительной и предпринимательской деятельности

Тепляшина Ольга Викторовна

	2.30.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Главный специалист по управлению муниципальным имуществом,

 градостроительной и предпринимательской деятельности

Тепляшина Ольга Викторовна

	2.31.
	Рассмотрение заявлений о предоставлении в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
	Главный специалист по управлению муниципальным имуществом,

 градостроительной и предпринимательской деятельности

Тепляшина Ольга Викторовна

	2.32.
	Рассмотрение заявлений о предоставлении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в аренду
	Главный специалист по управлению муниципальным имуществом,

 градостроительной и предпринимательской деятельности

Тепляшина Ольга Викторовна

	2.33.
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, анулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций
	Главный специалист по управлению муниципальным имуществом,

 градостроительной и предпринимательской деятельности

Тепляшина Ольга Викторовна

	2.34.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма на территории поселка Кедровый
	Главный специалист по учету

жилищного фонда

Улько Ольга Михайловна

	2.35.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Главный специалист по учету

жилищного фонда

Улько Ольга Михайловна

	2.36.
	Выдача разрешения  на торговлю
	Главный специалист по управлению муниципальным имуществом,

 градостроительной и предпринимательской деятельности

Тепляшина Ольга Викторовна

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

С распоряжением   администрации п.Кедровый Красноярского края № 179-р
от 23.10.2024года
	№ п/п
	Должность, Ф.И.О.
	Дата
	Подпись

	1
	Специалист 1 категории по ЖКХ и дорожной деятельности
Мещанкина Н.И.

	2
	Главный специалист по

 образованию, здравоохранению,

 культуре и спорту

Зубарева Л.Ф.

	3
	Главный специалист по управлению муниципальным имуществом,

 градостроительной и предпринимательской деятельности

Тепляшина Е.В.

	4
	Специалист 1 категории по кадровому и документационному обеспечению

Сергеева Н. Н.

	5
	Главный специалист по учету жилищного фонда

Улько О.М.

исп. Сергеева Н.Н.